Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от _____________ года № ____

О внесении изменений в Правила охраны, защиты и воспроизводства лесов и содержания зелёных насаждений в городском округе город Уфа Республики Башкортостан и Положение о порядке оценки и возмещения ущерба, нанесённого лесам и зелёному фонду на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан
В соответствии с Представлением Башкирской природоохранной межрайонной прокуратуры Республики Башкортостан, Порядком проведения лесопатологических обследований, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 09.11.2020 г. №910, письмом Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Башкортостан, Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан   р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в Правила охраны, защиты и воспроизводства лесов и содержания зелёных насаждений в городском округе город Уфа Республики Башкортостан и Положение о порядке оценки и возмещения ущерба, нанесённого лесам и зелёному фонду на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённые решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 26 февраля 2010 года № 23/19:
1.1. пункт 2.20 части 2 раздела 1 дополнить подпунктом 2.20.4:

«Проводит лесопатологическое обследование состояния зеленых насаждений визуальным способом с целью проведения оценки жизнеспособности деревьев и дальнейшего определения видов работ в зоне зеленых насаждений (вырубка, омолаживающая обрезка, частичная обрезка веток).»;

1.2. пункт 4.9. части 4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«За вынужденный снос зеленых насаждений, связанных с застройкой городского округа и прокладкой подземных коммуникаций, а также с установкой и эксплуатацией объектов благоустройства, восстановительная стоимость возмещается заказчиком. Восстановление уничтоженных при застройке объектов зеленых насаждений заказчик обязан учитывать в сметах на строительство сооружений и коммуникаций.»;
1.3. Таблицу в пункте 5.6 части 5 раздела 1 дополнить следующей строкой:
	«9. Стационарные рекламные конструкции
	5,0
	2,0.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                     постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики       Башкортостан по городскому хозяйству, охране окружающей среды.

Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

                М. Васимов
2